
  

Shromáždění delegátů SDH 
OSH Ústí nad Orlicí

1. 11. 2018



  



  

Program jednání

1) Zahájení,

2) Volba pracovních komisí,

3) Informace o činnosti OSH – VV OSH, odborné 
rady, kancelář OSH,

4) Zpráva OKRR,

5) Plán akcí a činnosti na rok 2019,

6) Výroční valné hromady 2018/2019,

7) Hlášení o činnosti, členské příspěvky,

8) Volba delegátů na Shromáždění delegátů OSH,

9) Různé, Závěr,



  

Volba pracovních komisí

- mandátová komise,

- návrhová komise,



  

Materiály k jednání

● Tiskopis – Hlášení o činnosti,
● Plán akcí na rok 2019,
● Tabulka na nahlášení soutěží 2019,
● Zajištění VVH SDH, členské příspěvky,
● Nabídka HVP, a.s.
● Kalendáříky, diář,
● Tiskopis Návrh na vyznamenání,
● Nové přihlášky,



  

Členské průkazy SHČMS

● Stále probíhá výměna – chybí 20 SDH
● Nutné provést do 31. 12. 2018



  

Členská přihláška + GDPR

● Nové členské přihlášky
● Souhlas členů se zpracováním osobních údajů 

– bez souhlasu nemůže být přijat za člena

● Nový tiskopis na vyznamenání (místo rodného 
čísla je číslo člena)



  

Účetní uzávěrka na soud

● Povinnost odevzdávat stále platí – mělo být 
odevzdáno na OSH do 31. 5. 2018



  

Výkonný výbor OSH

● Pravidelná jednání, zápisy na webu OSH,
● Návrhy na vyznamenání – nutné zdůvodnění,
● Oslavy výročí SDH,
● Slavnostní vyšívaný prapor OSH,

● Problém s realizací, slavnostní uvedení až v dubnu 
2019 (nejspíš 28. 4. - bude upřesněno)



  



  

Výkonný výbor OSH

● Webové stránky OSH – pravidelná aktualizace 
(tiskopisy, apod.)

● Zpravodaj OSH 
● Emailové adresy – podle Hlášení o činnosti 

SDH



  

Kancelář OSH

● Lenka Břízová, Jiří Sazima
● Email: oshuo@seznam.cz
● Telefon: 792 315 600, 792 305 062
● Od září 2018 – záležitosti HVP, a.s.
● Veškeré záležitosti ohledně činnosti SDH, 

vyznamenání, přihlašování členů, apod.

mailto:oshuo@seznam.cz


  

Odborná rada mládeže OSH

● Nový ročník hry PLAMEN 2018/2019
● OK ZPV Letohrad-Kunčice 6. 10. 2018

● 43 SDH okresu
● 40 družstev mladších (60 hlídek), 45 družstev 

starších (65 hlídek)
● 78 dorostenců a dorostenek jednotlivců
● 5 družstev dorostenek, 3 dorostenci, 4 smíšená
● Výsledkové listiny na webu OSH



  

Odborná rada mládeže

● Liga v běhu na 60 metrů překážek jednotlivce
● Liga je podpořena z daru Lesů ČR, s.p.
● V ročníku 2017/2018 – 8 soutěží, účast cca 250 

závodníků – nově i Liga 100 m dorostu
● Nový ročník 2018/2019

– 15. 9. 2018 Mladkov – 60 m (MH) a 100 m (D)
– 16. 9. 2018   Bohousová – 60 m (MH)
– 22. 9. 2018   Černovír – 60 m (MH)
– 20. 10. 2018 Lanškroun (SDH D. Třešňovec) – 60 a 100 

m



  

Odborná rada mládeže

● Liga v běhu na 60 metrů překážek jednotlivce
● Jarní část soutěže

– 27. 4. Choceň 60 m
– 4. 5.   Vysoké Mýto 100 m
– 10. 5. Svatý Jiří 60 m
– 5. (12.) 5. Česká Třebová 60 m a 100 m (SDH Třebovice)
– 24. 5.  Mladkov – okresní kolo, závěrečný závod 60 m
– 9. 6.   Mladkov – okresní kolo, závěrečný závod 100 m



  

Odborná rada mládeže

● Plnění odznaků odborností
● 2. 3. 2019 Choceň 
● 9. 3. 2019 Mladkov
● 10. 3. 2019 Dolní Dobrouč



  

Odborná rada mládeže

● Zvyšování a obnova kvalifikací vedoucích
● 2. - 3. 11. 2018 Nekoř
● 18 vedoucích III. Stupně, 10 vedoucích II. Stupně
● Obnova 115 vedoucích,
● K 1. 1. 2018 – 309 vedoucích mládeže (194 III. 

Stupně, 112 II. Stupně, 3 I. Stupně)
● Po školení je nutné aktualizovat „Registrační list 

kolektivu mladých hasičů“ (na kalendářní rok)



  

Liga MH v požárním útoku

● Poslední soutěž – 8. 9.  Letohrad
● Vítězové:

– Mladší žáci – SDH Lukavice
– Starší žáci – SDH Lukavice



RADA PREVENCE A
 OCHRANY OBYVATELSTVA



Školení „PRVNÍ  POMOCI“ 
Kdy a kde: 

- únor  a březen 2018 na stanici HZS Ústí nad Orlicí 
 51 účastníků

Lektor: Richard Kubát 
Program výuky a praktického cvičení:

1. Kardiopulmonální resuscitace
2. Akutní úrazové stavy

3. Akutní neúrazové stavy
4. Dopravní nehody

5. Hromadné neštěstí
6. Akutní stavy u dětí



44. ročník soutěže
„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

Okres ÚO:

Počet zúčastněných dětí celkem: 1021
Počet zúčastněných škol celkem: 19

Z toho:
 mateřských: 6
 základních:13

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 2
Počet zúčastněných SDH celkem: 28



Slavnostní vyhodnocení
44. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA 
DĚTÍ“

19. dubna 2018 v  Nekoři

Účast přes 100 dětí a rodičů.
Děkujeme SDH Nekoř a obci Nekoř!



44. ročník soutěže
„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

Krajské kolo:

Počet zúčastněných dětí celkem: 2364
Počet zúčastněných škol celkem: 45

Z toho:
 mateřských: 20
 základních:25

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 2
Počet zúčastněných SDH celkem: 85



SLAVNOSTNÍ 
KRAJSKÉ VYHODNOCENÍ 

SOUTĚŽE 
„PO OČIMA DĚTÍ 2018“

23. května 2018 na hradě 
Svojanov

Vyhodnocení  se z našeho 
okresu  zúčastnilo 22 dětí –  

z toho obsadily:
8 - prvních míst, 
5 - druhých míst 
 9 - třetích míst 

- nejsilnější zastoupení 
našeho okresu v rámci 

Pardubického kraje



Republikové výsledky 
literárně-výtvarné soutěže 

„ Požární ochrana očima dětí 2018“

- kategorie digitální technika DT 1 (žáci a studenti ve 
věku 12 – 18 let ) se členka SDH Petrovice Daniela 

Filipová umístila na druhém místě s prezentací 
„ZDROJE POŘÁRNÍ VODY“

Děkujeme za účast a reprezentaci!





Školení – záchrana tonoucího

Kdy: 16. září 2018 

Kde: Mladkov a Pastvinská přehrada

Lektoři: Richard Kubát 

profesionální záchranář a potápěč

Proškoleno: 13 účastníků 

Zkoušeli si několik způsobů záchrany tonoucího, dále 
se učili správné jízdě na raftu a záchranu tonoucího 
z raftu. Několik účastníků si dokonce vyzkoušelo i 
zajištěný ponor. 



PŘEDPISY
Změna
            Zákona č. 201/2012.,  o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů od 1. 9. 2018!
Změna v § 17 odst. 1 písm. h) - provádět pravidelně nejméně jednou 
za tři roky prostřednictvím fyzické osoby, která byla proškolena 
výrobcem spalovacího stacionárního zdroje a má od něj udělené 
oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě (dále jen „odborně 
způsobilá osoba“), kontrolu technického stavu a provozu 
spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží 
jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, a 
předkládat na vyžádání obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností doklad o provedení této kontroly vystavený odborně 
způsobilou osobou potvrzující, že stacionární zdroj je instalován, 
provozován a udržován v souladu s pokyny výrobce.



Pravidelné doškolení  referentů prevence SDH, okrsků a 
držitelů odbornosti „Preventista II. a Preventista III.“
Kdy:  24. 11. 2018 v 8,00 hodin 
Kde : na stanici HZS Pardubického kraje, 
Ústí nad Orlicí - Hylváty. 
Program: 
 informace a novinky z PO, 
 aplikace „ZÁCHRANKA“ – novinky,
 malé domácí spotřebiče, 
 topná sezóna, 
 plesová sezóna, 
 komíny, 
 hlásiče požáru, 
 nebezpečí požáru Vánoce a Silvestr, 
 požární bezpečnost na akcích s větším počtem osob.



Ústřední odborná rada prevence 
vyhlásila 45. ročník soutěže „PO očima dětí 2019“

Podmínky soutěže: 
Soutěž je organizována pro zařízení 
- školská - mateřské školy, základní školy, základní umělecké 
školy, speciální školy pro děti s více vadami, pomocné školy, 
gymnasia, střední školy, učiliště, 
- mimoškolská – DDM, sbory dobrovolných hasičů (SDH), 
skautské oddíly apod. 

Soutěž má tři části: 
1. literární 
2. výtvarnou 
3. zpracovanou s pomocí digitálních technologií (DT) 



V kategorii DT je obsahové zaměření vyhlašováno jednotné pro 
daný rok:

Obsahové zaměření tématu „V domě hoří! A co teď?“ pro rok 
2019 je například:
 Příznaky požáru v domě,
 Co je potřebné udělat nejdříve, co následně,
 Hasební prostředky pro prvotní hasební zásah (přenosné 

hasicí přístroje, domovní hydranty),
 Význam pořádku a přehlednosti na únikových schodištích, 

podestách, ve sklepech,
 Součinnost s jednotkou požární ochrany apod.
Podáním soutěžní práce autor současně potvrzuje, že materiál k vytvoření svého 
díla je zcela původní, tj. neobkreslený, nepřevzatý např. z internetu, z autorského 
fondu nebo prezentací jiných osob apod. Do soutěže dále nebudou přijímány 
videozáznamy ani fotografie nebo prezentace ze skutečných mimořádných událostí 
jako například: výjezd a zásah požárních jednotek, zásah hasičů u dopravní nehody, 
hry dětí s ohněm apod. Do soutěže rovněž nebudou přijímány samostatné fotografie 
nebo jejich sady, neboť nejde o fotografickou soutěž.
 



Zúčastněné školy, SDH, DDM apod. tři vyhodnocené 
nejlepší práce z každé kategorie odevzdají na Okresní 
sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Ústí nad 
Orlicí do 15. března 2019.
Do 31. 3. 2019  rada prevence  a ochrany obyvatelstva 
při OSH vyhodnotí tři nejlepší práce ve všech kategoriích. 
Důležitá poznámka:
Vyhodnocené práce, postupující do okresního kola musí mít 
přiložen souhlas se zpracováním osobních údajů autora 
soutěžní práce podepsaný zákonným zástupcem. Toto neplatí 
pro členy SH ČMS (souhlas se zpracováním os. údajů udělili 
při vstupu do spolku)! 



MATERIÁLY

BROŽURA PRO OBČANY a BROŽURA PRO SENIORY – 
pouze pro besedy nebo jiné akce pořádané pro občany 
v rámci preventivně výchovné činnosti



Co připravujeme na rok 2019

Leden, únor nebo březen – školení - první pomoc – 
záchrana osob při prolomení zamrzlé vodní hladiny



Okresní sdružení hasičů Ústí nad Orlicí
http://www.oshusti.cz/
Rada prevence a ochrany obyvatelstva

Vedoucí: 
Jiří Šára Bc. Milan Kacálek
Vostelčická 122, Choceň Dolní Lipka 6, Králíky
E-mail: sara@unet.cz E-mail: kacalek.m@gmail.com
Tel. 608 444 248 Tel. 605 142 142
Květuše Bogapovová Michal Ryšavý
Orlické nábřeží 1002, Choceň Slovanská 602, Česká Třebová
E-mail: bogapovova@seznam.cz E-mail:  michalrys@email.cz
Tel. 724 577 420 Tel.  608 614 314

Jiří Jedlička Jaroslav Skalický
Horní Třešňovec 193 Výprachtice 242
E-mail: jedlicka@lococ.cz E-mail: jardaskal.242@seznam.cz
Tel. 731 656 052 Tel. 732 412 582





Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Přehled odevzdaného materiálu ze soutěží okrsků ke dni 11. 07. 2018

  soutěž dne místo konání soutěže
Propozice 
soutěže

Zpráva o soutěži / 
výsledky

Zařazení 
rozhodčích

okrsek 1 19.05.2018 Damníkov   Ano Ano
okrsek 2          
okrsek 3 19.05.2018 Petrovice      
okrsek 4 19.05.2018 Čenkovice Ano Ano Ano
okrsek 5 12.05.2018 Lanškroun   Ano Ano
okrsek 6          
okrsek 7 09.06.2018 Oucmanice Ano Ano Ano
okrsek 8     Ano    
okrsek 9 19.05.2018 Horní Libchavy Ano Ano Ano
okrsek 10       Ano Ano
okrsek 11 18.05.2018 Černovír Ano Ano Ano
okrsek 12 19.05.2018 Rybník   Ano Ano
okrsek 13 19.05.2018 Netřeby      
okrsek 14 19.05.2018 Pustina Ano Ano Ano
okrsek 15 19.05.2018 Zámrsk      
okrsek 16 19.05.2018 Bošín Ano Ano Ano
okrsek 17       Ano Ano
okrsek 18 09.06.2018 Dvořisko Ano Ano  
okrsek 19 08.05.2018 Bohousová      
okrsek 20          
okrsek 21 19.05.2018 Dolní Boříkovice Ano Ano Ano
okrsek 22 19.05.2018 Nekoř   Ano Ano
okrsek 23 06.05.2018 Červená   Ano Ano
okrsek 24 19.05.2018 Dolní Boříkovice Ano Ano Ano
okrsek 25       Ano Ano
okrsek 26 19.05.2018 Žamberk Ano Ano Ano
okrsek 27 19.05.2018 Doubravice      



Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Muži I. 

Ženy I.



Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo

Muži II. 

Ženy II.



Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo

Výsledky jednotlivců na 1. - 10. místě:

 



Výsledky soutěží v požárním sportu - Krajské kolo



Výsledky soutěží v požárním sportu - Krajské kolo - Jednotlivci



Výsledky soutěží v požárním sportu - Krajské kolo - Jednotlivci



Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Odborná rada represe
děkuje

všem sportovcům, rozhodčím 
a organizátorům

za účast na sportovních akcích
a reprezentaci OSH Ústí nad Orlicí



  

Velká cena Ústeckoorlicka

● Poslední soutěž 15. 9. 2018 Nekoř
● Superpohár hejtmana PK – 13. 10. 2018 

Vysoké Mýto
● Vítězové:

● Muži – SDH Letohrad-Kunčice D
● Ženy – SDH Nepomuky
● Veteráni – SDH Horní Čermná
● Veteránky – SDH Černovír



  

Soutěže TFA – krajský pohár

● MČR v TFA – Domažlice – 6. 10. 2018



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● Nové tituly – květen 2018
● Jiří Zatloukal – SDH Dolní Třešňovec
● Lubomír Zemek – SDH Brandýs nad Orlicí



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 14. 4. 2018 Setkání zasloužilých hasičů a 
nositelů Řádu sv. Floriána - Přívrat



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 10. 11. 2018 Krajské setkání nositelů titulu 
Zasloužilý hasič – Ostřetín (PU)



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● Udílení titulu ZH – 9. 11. 2018, Přibyslav
● Josef Matějka – SDH Bystřec



  

Okresní kontrolní a revizní rada

Měsíční uzávěrky

- Inventura majetku, spotřebního materiálu

- Kniha jízd služebního vozidla

- Příprava rozpočtu OSH , čerpání rozpočtu OSH

- Kontrola vyúčtování dotací MŠMT – tábory, VA, MTZ

- Kontrola zápisů z jednání orgánů OSH

- Kontrola materiálů z okrsků – zaplacené čl. příspěvky, hlášení 
z VVH SDH  (do 15.1.2018  a  nebo týden po VVH)

- Odevzdané 2 schůze okrsku

- Odevzdaná dokumentace – 2 cvičení/praktický výcvik

- Materiály z okrskové soutěže (propozice, přihlášky, výsledky)



  

Zpětný příspěvek okrskům

- 3,- Kč na člena – okrsky   č. 2,  6,  11,  12,  14,  24  a  
27   =  7 okrsků

- 5,- Kč na člena – okrsky  č.  7,  10,  23  a  26    =  4 
okrsky



  

Zpětný příspěvek okrskům

* pro rok 2019:

- Zaplacené čl. příspěvky a Hlášení do 15.1.2019

- Odevzdané  2  schůze okrsku do 31.1.2019

- Odevzdané  2  cvičení/praktický výcvik do 31.1.2019

- Materiály z okrskové soutěže  (propozice, přihlášky, 
výsledky)   3,-Kč 

- Účast družstev v okresním kole   PS  = 5,- Kč



  

OKRR

- Dotace MŠMT – MŮJ KLUB  2018

- Okres Ústí n/Orlicí – 20 SDH – 1 031 100,-Kč ,   

Celkem pro SDH v ČR  =  22 128 685,.Kč

- kontrolu vyúčtování  provádí  Finanční  úřad na žádost 
MŠMT – dát si do 

   pořádku účetní  uzávěrky  a odeslat  k soudu



  

Hlášení o činnosti 2018

● Hlášení o činnosti za rok 2018 – do 15. 1. 2019
● Evidence SDH
● Elektronicky – email (soubor excel)
● Papírové 



  

Členské příspěvky 2019

● 100,- Kč/člen do 15. 1. 2019
● Účet (uvést variabilní symbol, zprávu)
● Hotově 



  

Volba delegátů na Shromáždění

● Delegáti na Shromáždění KSH



  

Kontakty

● Kancelář OSH - oshuo@seznam.cz 

Lenka Břízová – 792 315 600, Jiří Sazima

792 306 052 (kancelář)

Po a St 8 – 12 13 – 17

Út a Čt 8 – 12    13 – 15    Pá 8 - 12

Starosta OSH - ruzicka.osh@seznam.cz

731 070 397

Út 14 – 17 (někdy porada Pardubice)

St 13 – 17 

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58

